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Hoy 04  de mayo de 2018, siendo las 8:00 A.M., se han reunido en la Secretaria General de 
las Empresas Públicas del Quindío "EPQ" S.A. (E.S.P.) por convocatoria efectuada; Los 
señores, LINA MARIA MESA MONCADA, en calidad de Secretaria General, el Doctor 
REINEL ADOLFO CARDONA LONDOÑO en calidad de Subgerente de Acueducto y 
Alcantarillado de Empresas Públicas del Quindío S.A E.S.P, con el fin de adelantar la 
evaluación del proceso de invitación directa para el programa de seguros de la empresa, 
cuyo objeto es realizar la "SUMINISTRO DE MATERIALES Y OTROS ELEMENTOS 
NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, MENTENIMIENTO, REPARACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 
PLANTAS DE TRATAMIENTO, QUE OPERA EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO 
E.P.Q S.A E.S.P." 

Presupuesto Oficial: DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS MCTE 
($230.000.000), respaldados en el certificado de disponibilidad presupuesta número: 
20180262 del 16 de abril de 2018, expedido por el Área de Presupuesto 

Que se recibió propuesta de la empresa EQUIFERSEG S.A.S previa invitación que se 
realizó el día 23 de abril de 2018: 

Nombre Nit Fecha de Entrega 

EQUIFERSEG S.A.S 800.016.259-2 25-04-2018 

INDICE SIN 
FOLIACIÓN 

PROPUESTA 39 
FOLIOS 

Que de conformidad con el numeral 4° del artículo 37 del Acuerdo No. 018 de 2013 (Manual 
de Contratación), es obligación del Comité efectuar la verificación sobre la acreditación de 
los requisitos de la oferta, de conformidad con lo establecido en la Ley y en las condiciones 
previstas en el Estudio Previo del Contrato. 

Por lo anterior, se puso a disposición de los miembros del Comité, el Estudio Previo, la 
Invitación a presentar propuesta y los documentos presentados por EQUIFERSEG S.A.S, 
y como resultado del análisis se tiene: 

COMPONENTE FINANCIERO 

EQUIFERSEG S.A.S 

VALOR PRESENTADO $88.387.716 sumatoria de ítems, luego de 
verificación, se aplica corrección aritmética, y el 

total $ 88.972.051 en sumatoria de ítems. 

A. Declaración 	de 	renta 
de la persona jurídica. CUMPLE 

FOLIO 6 

B. Registro 	único 
tributario -Rut 

CUMPLE 
FOLIO 10 



ANA MARIA ARROYAVE MORENO 

Proyectó-Revisó Laura Lizeth Rios Diataya/. 

LIN-A-MARIA MES MONO 
Sepretaria 8eneral 
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Revisadas las propuestas presentadas, tal como quedó registrado en el cuadro anterior, la 
Subgerente Administrativa y Financiera Doctora Ana María Arroyave Moreno manifiesta que 
el valor de la propuesta presentada se ajusta al presupuesto estimado en los Estudios de 
Conveniencia y el cual se encuentra debidamente respaldado mediante el Certificado de 
Disponibilidad No. 20180262 del 16 de abril de 2018, expedido por la Profesional en 
Presupuesto. 

Subgerente Administrativa y Financiera. 

v.b profesional de presupuesto 
COMPONENTE JURIDICO 

EQUIFERSEG S.A.S 

a) Carta 	de 	presentación 	de 	la 
propuesta. CUMPLE 

FOLIO 1-3 

b) Hoja de vida de la función pública de 
la persona jurídica. 

No CUMPLE, se encuentra desactualizado, 
debe subsanar. 
FOLIO 5 

c) Certificado 	de 	existencia 	y 
representación legal cuya vigencia no 
debe ser mayo a 1 mes. 

CUMPLE 
FOLIO 7-9 

d) Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del representante legal de la persona 
jurídica. 

CUMPLE 
FOLIO 4 

e) Fotocopia de la libreta militar de la 
persona natural. 

NO APLICA 

f) Certificado 	de 	antecedentes 	de 
responsabilidad fiscal, disciplinaria y 
de policía del representante legal de 
la persona jurídica. 

CUMPLE 
FOLIO 35-39 

g) Certificación de la persona jurídica se 
encuentre al día con las obligaciones 
respecto 	al 	sistema de 	seguridad 
social. 

CUMPLE 
FOLIO 12-18 

h) Declaración 	de 	no 	encontrarse 
incurso 	en 	alguna 	causal 	de 
inhabilidad para contratar. 

CUMPLE 
FOLIO 11 

A continuación la Doctora Lina María Mesa Moncada, Secretaria General manifiesta que 
una vez revisados los documentos jurídicos presentados por el oferente cumplen con los 
requisitos establecidos dentro de I \invitaciórPenviadary con las condiciones descritas en 
los Estudios de Conveniencia, salvalo dispuess,o en el literal b) eicual debe subsanar. .,) 
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COMPONENTE TECNICO 	 FOLIO 20 - 34 CUMPLE 

ITEM ARTÍCULO UNIDAD EQUIFERSEG PROMEDIO 

1 ABRAZADERA 16*24 GRP UNO $ 	1.600.000 $ 	1.600.000 

2 ABRAZADERA DE 1/2 UND $ 	 867 $ 	 867 

3 ABRAZADERA INDUSTRIAL DE 3" UND $ 	11.607 $ 	11.607 

4 
ACELERANTE PARA CONCRETO (SIKASET L) 
X GALON UND $ 	77.667 $ 	77.667 

5 ACONDICIONADOR (LIMPIADOR) 1/8 UND $ 	27.000 $ 	27.000 

6 ACONDICIONADOR (LIMPIADOR ) 6 ONZAS UND $ 	10.783 $ 	10.783 

7 
ACONDICIONADOR (LIMPIADOR ) PVC X 1/32 
ONZ. UND $ 	 8.517 $ 	8.517 

8 
ACONDICIONADOR (LIMPIADOR) PVC X 1/4 
ONZ. UND $ 	43.900 $ 	43.900 

9 ACOPLE UNIVERSAL DE 6" UND $ 	181.167 $ 	181.167 

10 ACOPLE UNIVERSAL 3" UND $ 	104.000 $ 	104.000 

11 ACOPLE UNIVERSAL DE 2" UND $ 	83.000 $ 	83.000 

12 ACOPLE UNIVERSAL DE 4" UND $ 	118.333 $ 	118.333 

13 ACRONAL X CUARTO UND $ 	14.000 $ 	14.000 

14 ADAPTADOR HEMBRA PVC 1" UND $ 	 1.933 $ 	1.933 

15 ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2" UND $ 	 460 $ 	 460 

16 ADAPTADOR HEMBRA PVC 2" UND $ 	10.133 $ 	10.133 

17 ADAPTADOR HEMBRA 1/2 PF + UAD UND $ 	 2.433 $ 	2.433 

18 ADAPTADOR HEMBRA 3/4 PF UNO $ 	 4.600 $ 	4.600 

19 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 11/4 UND $ 	 3.333 $ 	3.333 

20 ADAPTADOR HEMBRA PVC 11/2 UND $ 	 5.533 $ 	5.533 

21 ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4 UND $ 	 860 $ 	 860 

22 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3" UND $ 	29.400 $ 	29.400 

23 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 4" UND $ 	53.467 $ 	53.467 

24 ADAPTADOR LIMPIEZA 6" UND $ 	57.300 $ 	57.300 

25 ADAPTADOR MACHO DE 1/2 PVC UND $ 	 433 $ 	 433 

26 ADAPTADOR MACHO PVC 1" UND $ 	 1.800 $ 	1.800 

27 ADAPTADOR MACHO PVC 1/2 PF + UAD UND $ 	 2.467 $ 	2.467 

28 ADAPTADOR MACHO PVC 11/2 UND $ 	 4.100 $ 	4.100 

29 ADAPTADOR MACHO PVC 11/4 UND $ 	 3.633 $ 	3.633 

30 ADAPTADOR MACHO PVC 2" UND $ 	 5.483 $ 	5.483 

31 ADAPTADOR MACHO PVC 3" UNO $ 	23.250 $ 	23.250 

32 ADAPTADOR MACHO PVC 3/4 UNO $ 	 783 $ 	 783 

33 ADAPTADOR MACHO PVC 3/4 PF + UAD UND $ 	 4.667 $ 	4.667 

34 AFIRMADO DE RIO M3 $ 	115.500 $ 	115.500 

35 ALAMBRE DE COBRE No 8 UND $ 	 4.267 $ 	4.267 

36 ALAMBRE DE PUA POR ROLLO X 200 MTRS UND $ 	95.500 $ 	95.500 

37 ALAMBRE DE PUA POR ROLLO X 350 MTRS UND $ 	134.000 $ 	134.000 

38 ALAMBRE ELECTRICO No 12 x METRO UND $ 	 2.100 $ 	2.100 

39 ALAMBRE GAL. C-14 KILO $ 	6.433 $ 	6.433 

40 ALAMBRE GAL. C-16 KILO $ 	6.867 $ 	6.867 
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41 ALAMBRE GAL. CAL 18 KILO 6.867 6.867 

42 ALAMBRE NEGRO PARA AMARRAR KILO $ 	4.867 $ 	4.867 

43 ALICATE CORTAFRIO UND $ 	34.333 $ 	34.333 

44 ALICATE UNIVERSAL UND $ 	38.000 $ 	38.000 

45 ALMADANA DE 20 LBRS UND $ 	118.333 $ 	118.333 

46 ALMADANA DE 3 LBS UND $ 	25.167 25.167 

47 ALMADANA DE 4 LBS UND $ 	30.433 $ 	30.433 

48 AMARRA PLASTICA UND $ 	 150 $ 	 150 

49 
AMARRA PLASTICA ELECTRICA x 50 Cmts DE 
LONGITUD UND $ 	 800 $ 	 800 

50 ANGULO 3/16 X 2" UND $ 	87.333 $ 	87.333 

51 ANGULO DE 1/4 X 2 X 6 MTRS UND $ 	116.667 $ 	116.667 

52 ANGULO DE 1/4 X 21/2 X 6 MTRS UND $ 	169.167 $ 	169.167 

53 ANGULO DE 1/8 X 11/2 UND $ 	43.667 $ 	43.667 

54 ANGULO DE 1/8 X 2 UND $ 	62.167 $ 	62.167 

55 ANGULO DE 1/8" 1 UND $ 	29.133 $ 	29.133 

56 ANGULO DE 316 X 11/2 UND $ 	67.500 $ 	67.500 

57 ARENA DE RIO M3 $ 	115.500 $ 	115.500 

58 ASIENTO PARA SANITARIO UND $ 	27.333 $ 	27.333 

59 BALASTRO DE RIO M3 $ 	115.500 115.500 

60 BALDE PINTURA A BASE DE VINILO UND 100.667 100.667 

61 BALDE PLASTICO PARA CONSTRUCCION UND $ 	3.733 $ 	3.733 

62 BARRA DE 14 LBRS UND $ 	59.333 $ 	59.333 

63 BISTURÍ INDUSTRIAL UND $ 	26.000 $ 	26.000 

64 BLOQUE DE MADERA CUARTON 4*8 UND $ 	13.967 13.967 

65 BOMBILLO 20W UND $ 	33.333 33.333 

66 BOMBILLO LED 12 V UND $ 	13.833 $ 	13.833 

67 BOMBILLO LED 9 W UND $ 	12.333 $ 	12.333 

68 BOTELLA DE DISOLVENTE ( THINNER ) UND $ 	4.480 $ 	4.480 

69 BRIDA SOLDADA PVC DE 4" 	 1 UND $ 	79.000 $ 	79.000 

70 BROCA DE 1/4 PARA MURO UND $ 	 4.667 $ 	4.667 

71 BROCA DE 3/32 ACERO RAPIDO UND $ 	 3.033 $ 	3.033 

72 
BROCA PUNTERO PARA TALADRO 
DEMOLEDOR UND 153.667 $ 	153.667 

73 BROCHA 31/2 UND 11.600 $ 	11.600 

74 BROCHA DE 2" UNO 6.467 $ 	6.467 

75 BROCHA DE 21/2 UND $ 	 7.500 $ 	7.500 

76 BROCHA DE 3" UND $ 	 9.733 $ 	9.733 

77 BROCHA DE 4" UND $ 	14.333 $ 	14.333 

78 BROCHA DE 5" UND $ 	18.433 $ 	18.433 

79 BUJE SOLDADDO PVC DE 3*2 UND $ 	18.840 18.840 

80 BUJE SOLDADDO PVC DE 4*3 UND $ 	29.620 $ 	29.620 

81 BUJE SOLDADO PVC 1.'3/4 UND $ 	 1.310 1.310 

82 BUJE SOLDADO PVC 11/2 *1/2 UND $ 	 3.733 3.733 

83 BUJE SOLDADO PVC 2 X 11/2 UND $ 	 5.567 $ 	5.567 
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84 BUJE SOLDADO PVC 2 X 11/2 SATARIO UND $ 	 2.617 $ 	2.617 

85 BUJE SOLDADO PVC 4"2 UND $ 	32.700 $ 	32.700 

86 BUJE SOLDADO PVC DE 1 X1/2 UND $ 	 1.310 $ 	1.310 

87 BUJE SOLDADO PVC DE 2 X 1 UND $ 	 5.177 $ 	5.177 

88 BULTO DE CAL X 10 KG UNO $ 	13.800 $ 	13.800 

89 BULTO DE IMPADOC X 25 KILOS UND $ 	37.833 $ 	37.833 

90 CABLE 2*12 DUPLEX X MTRO UND $ 	 4.400 $ 	4.400 

91 CABLE ENCAUCHETADO 3x12 CERTIFICADO MTR $ 	8.650 $ 	8.650 

92 CABO PARA PICA UND $ 	 6.800 $ 	6.800 

93 CABO PARA PALA O PALIN UND $ 	 6.400 $ 	6.400 

94 CAJA DE INCRUSTAR 2*4 UND $ 	 2.130 $ 	2.130 

95 CAJA DE SOBREPARES 2*4 UND $ 	 7.567 $ 	7.567 

96 CAJA OCTAGONAL UND $ 	 3.200 $ 	3.200 

97 CAJA PARA HERRAMIENTA UND $ 	91.000 $ 	91.000 

98 CANAL 60 C-26 X 2.44 UND $ 	 6.033 $ 	6.033 

99 CANAL 90 C-26 X 2.44 UND $ 	 7.533 $ 	7.533 

100 
CANALETA ELECTRICA PVC DE 20x12 mm 
METRO UND $ 	 4.170 $ 	4.170 

101 CANDADO DE 50 MM UND $ 	29.833 $ 	29.833 

102 CANDADO DE 60 MM UND $ 	49.167 $ 	49.167 

103 CARETA PARA SOLDAR INTELIGENTE UND $ 	286.667 $ 	286.667 

104 CASCO DE SEGURIDAD UND $ 	24.333 $ 	24.333 

105 CEMENTO BLANCO X 40 BULTO $ 	59.833 $ 	59.833 

106 CEMENTO GRIS X 50 BULTO $ 	33.500 $ 	33.500 

107 CEPILLO DE ACERO UND $ 	 6.967 $ 	6.967 

108 CEPILLO PLASTICO PARA ASEO UND $ 	11.300 $ 	11.300 

109 CHAPA DE BOLA IDEACE UND $ 	32.733 $ 	32.733 

110 CHAZO TORNILLO UND $ 	 150 $ 	 150 

111 CINCEL DE PALA UND $ 	17.000 $ 	17.000 

112 CINCEL DE PUNTA UND $ 	18.000 $ 	18.000 

113 CINTA AISLANTE X ROLLO UND $ 	 6.600 $ 	6.600 

114 CINTA AUTOFUNDENTE 33 UND $ 	48.667 $ 	48.667 

115 CINTA BANDI UND $ 	 6.200 $ 	6.200 

116 CINTA DE ENMASCARAR DE 1" UND $ 	 4.900 $ 	4.900 

117 CINTA DE SEÑALIZACION X 100 MTRS UND $ 	12.400 $ 	12.400 

118 CINTA MALLA DE 20 MTRS UND $ 	 5.000 $ 	5.000 

119 CINTA MALLA DE 90 MTRS UND $ 	10.800 $ 	10.800 

120 CINTA SEÑALIZACION X 500 MTRS UND $ 	37.867 $ 	37.867 

121 CINTA SUPER 33 3M UND $ 	19.300 $ 	19.300 

122 CINTA TEFLON INDUSTRIAL UND $ 	 1.100 $ 	1.100 

123 CLAVIJA EN CAUCHO CON POLO A TIERRA UND $ 	 5.000 $ 	5.000 

124 CLAVO DE ACERO X LIBRA UND $ 	 5.500 $ 	5.500 

125 CODO PR 1/2 UND $ 	 595 $ 	 595 

126 CODO PVC 3/4 UND $ 	 947 $ 	 947 
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127 CODO PVC DE 1" UND $ 	 1.965 $ 	1.965 

128 CODO PVC DE 11/2 UND $ 	 7.237 $ 	7.237 

129 CODO PVC DE 11/4 UND $ 	 3.567 $ 	3.567 

130 CODO PVC DE 2" UND $ 	11.465 $ 	11.465 

131 CODO PVC DE 3" UND $ 	40.600 $ 	40.600 

132 CODO SANITARIO DE 3" UND $ 	 7.925 $ 	7.925 

133 CODO SANITARIO DE 4" UND $ 	13.528 $ 	13.528 

134 CODO STARIO 11/2 UND $ 	 2.847 $ 	2.847 

135 COLLAR DE DERIVACION 3*1/2 UND $ 	18.000 $ 	18.000 

136 COLLAR DE DERIVACION 4*1/2 UND $ 	20.867 $ 	20.867 

137 COLLAR DE DERIVACION 6*3/4 UND $ 	23.300 $ 	23.300 

138 COLLAR DE DERIVACION DE 2*1/2 UND $ 	12.800 $ 	12.800 

139 COLLAR DE DERIVACION DE 6"1/2 UND $ 	27.700 $ 	27.700 

140 COLLAR DE DERIVACION POLIETILENO 2" UND $ 	15.500 $ 	15.500 

141 COLLAR DE DERIVACION POLIETILENO 3" UND $ 	22.300 $ 	22.300 

142 COMBO SANITARIO UND $ 	259.000 $ 	259.000 

143 CONCERTINA X ROLLO UND $ 	90.000 $ 	90.000 

144 CONTACTOR DE 10 AMP CON BOBINA UND $ 	106.000 $ 	106.000 

145 CORDON PLUMAGINADO DE 1/2 MTRO UND $ 	32.267 $ 	32.267 

146 CUARTO ANTICORROSIVO UND $ 	13.000 $ 	13.000 

147 CUARTO DE ESMALTE UND $ 	17.433 $ 	17.433 

148 CUARTO DE VINILO UND $ 	17.433 $ 	17.433 

149 CUARTON DE MADERA REVOLTURA UND $ 	13.967 $ 	13.967 

150 CUÑETE DE 'PINTURA A BASE DE AGUA UND $ 	220.000 $ 	220.000 

151 DESTORNILLADOR UND $ 	 7.600 $ 	7.600 

152 DISCO CORTE METAL 14" UND $ 	17.000 $ 	17.000 

153 DISCO DE 4.5 CORTE FINO PARA METAL UND $ 	 6.200 $ 	6.200 

154 DISCO DE 7" CORTE METAL UND $ 	 8.133 $ 	8.133 

155 DISCO DE 9" CORTE FINO PARA METAL UND $ 	10.700 $ 	10.700 

156 DISCO DIAMANTADO DE 4.5 CONTINUO UND $ 	19.667 $ 	19.667 

157 DISCO DIAMANTADO DE 7" UND $ 	33.833 $ 	33.833 

158 EMPAQUES UND $ 	 300 $ 	 300 

159 ESCALERA EN ALUMINIO MULTIFUNCIONAL UND $ 	440.000 $ 	440.000 

160 ESCOBA PARA ASEO UND $ 	12.000 $ 	12.000 

161 ESCUADRA METALICA UND $ 	15.633 $ 	15.633 

162 ESPATULA PARA PINTURA UND $ 	 8.300 $ 	8.300 

163 ESTERILLA UND $ 	 7.800 $ 	7.800 

164 FIJAMIX X 2 KILOS UND $ 	23.500 $ 	23.500 

165 FLEXOMETRO DE 3 MTRS UND $ 	 7.100 $ 	7.100 

166 FLEXOMETRO DE 5 MTRS LINO $ 	15.900 $ 	15.900 

167 GALAPAGO DE 4"1/2 UND $ 	45.000 $ 	45.000 

168 GALAPAGO DE 3"1/2 UND $ 	36.000 $ 	36.000 

169 GALAPAGO DE 6*1/2 UND $ 	67.000 $ 	67.000 

170 GALON DE ANTICORROSIVO UND $ 	47.000 $ 	47.000 
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171 
GALON DE DISOLVENTE PARA PINTURA 
EPDXICA UND $ 	65.500 $ 	65.500 

172 GALON DE ESMALTE UND $ 	58.000 $ 	58.000 

173 GALON DE VINILO PARA SISTEMA LIVIANO UND $ 	33.500 $ 	33.500 

174 GALON KORAZA UND $ 	78.000 $ 	78.000 

175 GALON PINTURA TRAFICO UND $ 	, 	87.000 $ 	87.000 

176 GALON VINILO TIPO 1 UND $ 	52.500 $ 	52.500 

177 GEOTEXTIL 1600 NT X 3.8 MTL UND $ 	14.700 $ 	14.700 

178 
GRAPA GAL DE 1/2 DOBLE OREJA PARA 
TUBO UND $ 	 450 $ 	 450 

179 GRAPA PARA ALAMBRE DE PUA UND $ 	 6.800 $ 	6.800 

180 ' GRASA X LIBRA UND $ 	14.500 $ 	14.500 

181 GRAVA O TRITURADO M3 $ 	138.000 $ 	138.000 

182 GUADUA x á METROS UND $ 	 9.100 $ 	9.100 

183 GUANTE DE ALGODON UND $ 	 5.300 $ 	5.300 

184 
GUANTE DE CARNAZA MANGA MEDIA 
REFORZADO UND $ 	12.700 $ 	12.700 

185 
GUANTE DE CAUCHO CALIBRE - 35 
INDUSTRIAL UND $ 	 8.600 $ 	8.600 

186 GUANTE LARGO AZUL EN PVC UND $ 	44.000 $ 	44.000 

187 GUANTE TIPO INGENIERO REFORZADO UND $ 	12.900 $ 	12.900 

188 HEBILLA PARA CINTA BANDI UND $ 	 1.950 $ 	1.950 

189 HOMBRESOLO UND $ 	34.300 $ 	34.300 

190 IMPADOC X 10 KG UND $ 	19.200 $ 	19.200 

191 INTERRUPTOR DOBLE UND $ 	 9.600 $ 	9.600 

192 INTERRUPTOR SENCILLO UND $ 	 6.900 $ 	6.900 

193 JUEGO DE LLAVES MIXTAS x 7 PIEZAS UND $ 	76.000 $ 	76.000 

194 JUEGO DESTORNILLADORES x 6 PIEZAS UND $ 	40.000 $ 	40.000 

195 LADRILLO FAROL RAYADO UND $ 	 1.150 $ 	1.150 

196 LADRILLO TOLETE UND $ 	 750 $ 	 750 

197 LAMINA ALFAJOR 1/8 DE 1*3 UND $ 	258.000 $ 	258.000 

198 LAMINA GAL C-35 0.90*1.8 UND $ 	15.700 $ 	15.700 

199 LAMINA GALVANIZADA LISA DE0.90 X 2.15 UND $ 	17.500 $ 	17.500 

200 LAMINA NEOLIT UND $ 	78.500 $ 	78.500 

201 LIMA CON CABO TRIANGULAR DE 6" UND $ 	 5.933 $ 	5.933 

202 LIMA ESCOFINA UND $ 	103.000 $ 	103.000 

203 LINTERNA UND $ 	25.000 $ 	25.000 

204 LISTON DE MADERA UND $ 	 6.033 $ 	6.033 

205 LLANA LISA UND $ 	22.000 $ 	22.000 

206 LLANTA ANTIPINCHAZO UND $ 	71.000 $ 	71.000 

207 LLAVE DE TUBO # 10 RID-GID INDUSTRIAL UND $ 	133.500 $ 	133.500 

208 LLAVE DE TUBO No 12 RID-GID INDUSTRIAL UND $ 	146.000 $ 	146.000 

209 LLAVE DE TUBO No 8 RID -GID INDUSTRIAL UND $ 	103.000 $ 	103.000 

210 LLAVE EXPANSIVA No 10 UND $ 	36.000 $ 	36.000 

211 LLAVE EXPANSIVA No 8 UND $ 	32.000 $ 	32.000 

212 
LLAVE METALICA PARA LAVADORA 
CROMADA UND $ 	18.800 $ 	18.800 

213 LLAVE PARA LAVAMANOS UND $ 	18.700 $ 	18.700 
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214 LLAVE PARA MANGUERA UND 23.000 23.000 

215 LUBRICANTE AEROSOL UND $ 	29.167 $ 	29.167 

216 MACHETE UND $ 	16.300 $ 	16.300 

217 
MALLA ESLABONADA C-10.5 X 2 DE ALTO X 
10 MTRS DE LARGO UND 321.000 $ 	321.000 

218 MANGUERA BICOLOR 1" MTRO LINEAL UND $ 	23.000 $ 	23.000 

219 MANGUERA DE NIVEL X MTRO UND $ 	 1.750 $ 	1.750 

220 MANGUERA JARDIN DE 1/2 X 100 MTRS UND $ 	250.000 $ 	250.000 

221 MANGUERA JARDIN DE 1/2 X 50 MTRS UND $ 	125.000 $ 	125.000 

222 MANGUERA PF 1/2 ( 16 MM) ML $ 	2.450 $ 	2.450 

223 MANGUERA PF DE 3/4 ( 20 MM) ML $ 	3.200 $ 	3.200 

224 MANIJA PARA TANQUE SANITARIO UND $ 	 9.400 $ 	9.400 

225 MARCO PARA SEGUETA UND $ 	25.500 $ 	25.500 

226 MARMOLINA X BULTO UNO $ 	17.000 $ 	17.000 

227 MARTILLO DE CAUCHO UND $ 	12.500 $ 	12.500 

228 MARTILLO DE UÑA No 29 UND $ 	16.900 $ 	16.900 

229 MARTILLO DE UÑA No 31 UND $ 	18.200 $ 	18.200 

230 MASILLA BLANCA X 10 KG UND 10.000 $ 	10.000 

231 MASILLA GRIS PARA CARRO POR CUARTO UND $ 	25.500 $ 	25.500 

232 MASTIC X CUÑETE UND $ 	48.500 48.500 

233 MASTICK X GALON UND $ 	16.800 $ 	16.800 

234 MOTOBOMBA DE 1/2 HP CON EASY PRESS UND $ 	1.200.000 1.200.000 

235 NASA UND $ 	40.200 $ 	40.200 

236 NIPLE GAL DE 1/2 X 11/2 UNO $ 	 1.800 $ 	1.800 

237 NIVEL TORPEDO UND $ 	31.000 31.000 

238 PALA REDONDA UNO $ 	12.500 $ 	12.500 

239 PALADA DE ARENA UND $ 	 700 $ 	 700 

240 PALADA DE TRITURADO UND $ 	 800 $ 	 800 

241 PALIN UND $ 	12.500 $ 	12.500 

242 PALUSTRE No 6 UND $ 	 7.500 $ 	7.500 

243 PALUSTRE No 9 UNO $ 	10.000 $ 	10.000 

244 PARAL 59 C-26 X 2.44 UND $ 	 6.800 $ 	6.800 

245 PARAL 89 C-26 X 2.44 UND $ 	 7.700 $ 	7.700 

246 PINTURA EPDXICA EN GALON UND 156.000 $ 	156.000 

247 PISTOLA DE CALAFATEO UND 16.000 16.000 

248 PISTOLA PARA MANGUERA UND 10.167 $ 	10.167 

249 
PLACA DE 6 MM DE 1.2*2.4 DE SUPER 
BOARD UND 59.000 $ 	59.000 

250 PLACA DE YESO DE 1/2 1.2 X 2.4 UND 24.700 24.700 

251 PLAFON UND $ 	 3.000 $ 	3.000 

252 
PLASTICO NEGRO X METRO CALIBRE 4 X4 
METROS DE ANCHO UND $ 	 3.900 3.900 

253 
PLASTICO PARA INVERNADERO MTRO x 6,5 
MTS DE ANCHO UND $ 	21.867 21.867 

254 PLATINA EN ALUMINIO X 6 MTRS DE 1"x 1/8 UND 33.500 $ 	33.500 

255 PLIEGO DE LIJA DE AGUA UND $ 	 1.450 $ 	1.450 

256 PUNTA PARA DESTORNILLADOR No 2 UND $ 	 3.000 3.000 
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257 
PUNTILLA X LIBRA CON CABEZA POR 500 
GRMS UND $ 	 2.650 $ 	2.650 

258 PUNTILLA CC X KILO UND $ 	 5.300 $ 	5.300 

259 RACOR PARA MANGUERA METALICO UND $ 	11.000 $ 	11.000 

260 REFLECTOR DE BOMBILLO AHORRADOR UND $ 	191.667 $ 	191.667 

261 REMACHADORA POP UND $ 	32.667 $ 	32.667 

262 REMACHE POP UND $ 	 147 $ 	 147 

263 RODILLO DE 2" UND $ 	 3.633 $ 	3.633 

264 RODILLO DE FELPA 6" UND $ 	 7.000 $ 	7.000 

265 RODILLO DE FELPA DE 3" UND $ 	 5.117 $ 	5.117 

266 RODILLO DE FELPA DE 4" UND $ 	 6.000 $ 	6.000 

267 RODILLO DE FELPA DE 9" UND $ 	 9.000 $ 	9.000 

268 SEGUETA PARA CORTAR METAL UND $ 	 4.300 $ 	4.300 

269 SEMICODO PR 2" UNO $ 	12.253 $ 	12.253 

270 SEMICODO PR DE 3" UND $ 	38.988 $ 	38.988 

271 SEMICODO PR DE 4" UND $ 	82.567 $ 	82.567 

272 SEMICODO PVC DE 1" UND $ 	 3.063 $ 	3.063 

273 SEMICODO PVC DE 1/2 UND $ 	 1.030 $ 	1.030 

274 SEMICODO SANITARIO DE 6" UND $ 	52.567 $ 	52.567 

275 SEMICODO SATRIO DE 4" UND $ 	14.417 $ 	14.417 

276 SEMICODO STARIO 11/2 UND $ 	 3.143 $ 	3.143 

277 SIKA ROOD DE 1/4 MTR LINEAL UND $ 	 950 $ 	 950 

278 SIKADUR 31 X0.5 UND $ 	45.000 $ 	45.000 

279 SIKADUR 32 X 1 UND $ 	94.000 $ 	94.000 

280 SIKAFLEX UND $ 	28.900 $ 	28.900 

281 SIKALATEX 4.5 KGS UND $ 	136.000 $ 	136.000 

282 SIKAMASTIC X GALON UND $ 	16.000 $ 	16.000 

283 SILLA YEE 10X6 UND $ 	100.803 $ 	100.803 

284 SILLA YEE 6*4 UND $ 	73.683 $ 	73.683 

285 SILLA YEE10*6 UND $ 	100.803 $ 	100.803 

286 SOGA #10 EN ALGODON UND $ 	 2.500 $ 	2.500 

287 SOGA 10 MM (3/8) UND $ 	 1.200 $ 	1.200 

288 SOLDADDURA PVC 1/16 UND $ 	30.825 $ 	30.825 

289 SOLDADURA 6011 DE 1/8 X LIBRA UND $ 	 6.433 $ 	6.433 

290 SOLDADURA 6013 1/8 X LIBRA Libra $ 	5.400 $ 	5.400 

291 SOLDADURA ELECTRICA 6013- 3/32 X LIBRA UND $ 	 6.333 $ 	6.333 

292 SOLDADURA PVC 1/32 UND $ 	19.000 $ 	19.000 

293 SOLDADURA PVC )Z 1/4 DE GALON UND $ 	93.967 $ 	93.967 

294 SOLDADURA PVC X 1/8 DE GALON UND $ 	49.920 $ 	49.920 

295 SUJETADOR AMARRA UND $ 	73.667 $ 	73.667 

296 TABLA FORMALETA UND $ 	13.600 $ 	13.600 

297 TAPA CIEGA 2*4 UND $ 	 1.300 $ 	1.300 

298 TAPA CIEGA OCTAGONAL UND $ 	 1.600 $ 	1.600 

299 TAPABOCA OSCURA UND $ 	 820 $ 	 820 
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300 TAPON PR SOLDADADO DE 3" UND 21.933 21.933 

301 TAPON PR SOLDADAO DE 1/2 UND $ 	 350 $ 	 350 

302 TAPON PRUEBA 2" UND $ 	1.245 $ 	1.245 

303 TAPON PVC ROSCADO DE 2" UND $ 	7.600 $ 	7.600 

304 TAPON ROSCADO PVC DE 1/2 UND $ 	 485 $ 	 485 

305 TAPON SOLDADO PVC 11/2" UND $ 	3.768 $ 	3.768 

306 TAPON SOLDADO PVC 2" UND 5.963 $ 	5.963 

307 TEE DOBLE SANITARIA REDUCIDA 2 X 11/2 UNO $ 	9.503 $ 	9.503 

308 TEE PF +UAD DE 3/4 UND $ 	10.000 $ 	10.000 

309 TEE PR DE 1/2 UNO $ 	 814 $ 	 814 

310 TEE PR DE 3" UNO $ 	53.508 $ 	53.508 

311 TEE PR DE 4" UNO 117.000 $ 	117.000 

312 TEE PVC 3/4 UND $ 	1.376 $ 	1.376 

313 TEE PVC DE 1" UND $ 	2.650 $ 	2.650 

314 TEE PVC DE 11/2 UND S 	9.267 $ 	9.267 

315 TEE PVC DE 2" UND $ 	14.842 $ 	14.842 

316 TEJA CABALLETE UND $ 	34.800 $ 	34.800 

317 TEJA ONDULADA F.0 No 10 UND $ 	58.900 $ 	58.900 

318 TEJA ONDULADA F.0 No 4 UND $ 	23.560 $ 	23.560 

319 TEJA ONDULADA F.0 No 6 UND $ 	35.340 $ 	35.340 

320 TEJA ZINC No 10 : 	UND $ 	22.100 $ 	22.100 

321 TELA VERDE PARA CERRAMIENTO ML $ 	2.700 $ 	2.700 

322 TIJERA PARA LAMINA UND $ 	39.000 $ 	39.000 

323 
TOMA AEREO EN CAUCHO CON POLO A 
TIERRA UND $ 	5.933 $ 	5.933 

324 TOMA DOBLE UND $ 	9.350 $ 	9.350 

325 TOMA PATA TRABADA 2*4 UND $ 	12.500 $ 	12.500 

326 TOMA TRIPOLAR 2*4 UND $ 	15.567 $ 	15.567 

327 
TORNILLO 7/8 X 7" CON TUERCA Y 
ARANDELA UND $ 	16.133 $ 	16.133 

328 TORNILLO DE 1/2 X 1 COMPLETO UND 1.633 $ 	1.633 

329 TORNILLO DE 1/2 X 11/2 COMPLETO UND $ 	1.800 $ 	1.800 

330 TORNILLO DE 1/2 X 2" COM. UND $ 	2.600 $ 	2.600 

331 TORNILLO DE 21/2 X 10 COMPLETO UND $ 	5.600 $ 	5.600 

332 TORNILLO PARA ESTRUCTURA UND $ 	 40 $ 	 40 

333 TORNILLO PARA PLACA UNO $ 	 40 $ 	 40 

334 TRABILLA DE MADERA UND $ 	3.300 $ 	3.300 

335 
TUBO ALCANTARILLADO CORRUGADO DE 
12" UND $ 	618.500 $ 	618.500 

336 
TUBO ALCANTARILLADO CORRUGADO DE 
18" UND $ 	1.418.500 $ 	1.418.500 

337 
TUBO ALCANTARILLADO CORRUGADO 
DE20" UND $ 	1.775.000 $ 	1.775.000 

338 TUBO ALCANTARILLADO PVC DE 10" UND $ 	409.000 $ 	409.000 

339 TUBO ALCANTARILLADO PVC DE 6" r UND $ 	209.000 $ 	209.000 

340 TUBO ALCANTARILLADO PVC DE 8" UND $ 	288.000 $ 	288.000 

341 TUBO CERRAMIENTO DE 2" X 6 MTRS UND $ 	74.100 $ 	74.100 

342 TUBO CONDUIT PVC DE 1/2 X 3 MTRS UND $ 	6.200 $ 	6.200 
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343 TUBO DURAXIAL DE 10" UND $ 	1.399.000 $ 	1.399.000 

344 TUBO DURAXIAL DE 12" UND $ 	1.949.000 $ 	1.949.000 

345 TUBO DURAXIAL DE 3" UND $ 	142.000 $ 	142.000 

346 TUBO DURAXIAL DE 4" UND $ 	235.833 $ 	235.833 

347 TUBO DURAXIAL DE 6" UND $ 	523.000 $ 	523.000 

348 TUBO DURAXIAL DE 8" UND $ 	878.000 $ 	878.000 

349 TUBO GALV DE 2" PARA AGUA X 6 MTRS UND $ 	172.333 $ 	172.333 

350 TUBO PARA LAMPARA DE 15 W UND $ 	27.500 $ 	27.500 

351 TUBO PR DE 1/2 X 6MTRS UND $ 	15.900 $ 	15.900 

352 TUBO PR DE 3" UND $ 	218.000 $ 	218.000 

353 TUBO PR DE 3/4 X 6MTRS UND $ 	19.900 $ 	19.900 

354 TUBO PVC DE 1" UND $ 	27.900 $ 	27.900 

355 TUBO PVC DE 11/2 UND $ 	68.800 $ 	68.800 

356 TUBO PVC DE 11/4 X 6 MTRS UND $ 	54.100 $ 	54.100 

357 TUBO PVC DE 2" X 6 MTRS UND $ 	101.600 $ 	101.600 

358 TUBO PVC DE 2/12 X6 MTRS UND $ 	163.967 $ 	163.967 

359 TUBO PVC DE 4" UND $ 	356.700 $ 	356.700 

360 TUBO PVC UNION MECANICA 10" UND $ 	1.399.500 $ 	1.399.500 

361 TUBO PVC UNION MECANICA 12" UND $ 	1.942.000 $ 	1.942.000 

362 TUBO PVC UNION MECANICA 14" UND $ 	2.366.200 $ 	2.366.200 

363 TUBO PVC UNION MECANICA 16" UND $ 	3.090.000 $ 	3.090.000 

364 TUBO PVC UNION MECANICA 6" UND $ 	522.000 $ 	522.000 

365 TUBO PVC UNION MECANICA 8 UND $ 	878.000 $ 	878.000 

366 TUBO REC 3*11/2 CAL 18 UND $ 	64.000 $ 	64.000 

367 TUBO SANITARIA DE 11/2 UND $ 	59.000 $ 	59.000 

368 TUBO SANITARIO DE 2" UND $ 	73.000 $ 	73.000 

369 TUBO SANITARIO DE 4" UND $ 	151.000 $ 	151.000 

370 TUBO SANITARIO DE 6" X 6 MTRS UND $ 	307.000 $ 	307.000 

371 UNION DE 14" GRP EN ACERO AL CARBON UND $ 	1.952.000' $ 	1.952.000 

372 UNION PF +UAD DE 1/2 UND $ 	4.200 $ 	4.200 

373 UNION PF +UAD DE 3/4 UND $ 	5.600 $ 	5.600 

374 UNION PR 4" UND $ 	43.500 $ 	43.500 

375 UNION PR 1 UND $ 	 990 $ 	 990 

376 UNION PR DE 1/2" PVC UND $ 	 385 $ 	 385 

377 UNION PR DE 2" PVC UND $ 	4.094 $ 	4.094 

378 UNION PR DE 3/4 UND $ 	 610 $ 	 610 

379 UNION PR PVC DE 3" UND $ 	19.790 $ 	19.790 

380 UNION PVC DE 11/2 UND $ 	2.600 $ 	2.600 

381 UNION PVC DE 11/4 UND $ 	1.875 $ 	1.875 

382 UNION PVC DE 2" UND $ 	4.122 $ 	4.122 

383 UNION PVC DE 21/2 UND $ 	16.675 $ 	16.675 

384 UNION REPARACION DE 1 UND $ 	13.497 $ 	13.497 

385 UNION REPARACION DE 1/2 LINO $ 	5.667 $ 	5.667 

386 UNION REPARACION DE 2" UND $ 	26.000 $ 	26.000 
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387 UNION REPARACION DE 3/4 UND $ 	 6.360 $ 	6.360 

388 UNION REPARACION DE 4" UND $ 	72.667 $ 	72.667 

389 UNION REPARACION DE 6" UND $ 	168.000 $ 	168.000 

390 UNION REPARACION PVC 3" UND $ 	44.000 $ 	44.000 

391 UNION REPARCION DE 2 1/2 UND $ 	30.800 $ 	30.800 

392 UNION SANITARIA DE 6" LISA UND $ 	32.500 $ 	32.500 

393 UNION STARIO 11/2  UND $ 	 2.262 $ 	2.262 

394 UNION STARIO 2 UND $ 	 2.622 $ 	2.622 

395 UNIVERSAL PVC DE 1" UND $ 	 8.950 $ 	8.950 

396 UNIVERSAL PVC DE 1/2 UND $ 	 3.588 $ 	3.588 

397 UNIVERSAL PVC DE 11/2 UNO $ 	27.600 $ 	27.600 

398 UNIVERSAL PVC DE 2" UND $ 	39.000 $ 	39.000 

399 UNIVERSAL PVC DE 3/4 UND $ 	 6.283 $ 	6.283 

400 VALVULA DE 3" BOLA PALANCA UND $ 	360.000 $ 	360.000 

401 VALVULA DE PALANCA DE 11/2 UND $ 	52.000 $ 	52.000 

402 VALVULA DE PALANCA DE 3/4 UND $ 	14.530 $ 	14.530 

403 VALVULA DE PASO DE 1/2  DE PALANCA UND $ 	12.100 $ 	12.100 

404 VALVULA DE PASO DE 2" DE PALANCA UND $ 	91.500 $ 	91.500 

405 VALVULA DE PIE 2" EN BRONCE UND $ 	187.000 $ 	187.000 

406 VALVULA DE PIE DE 1" EN BRONCE UND $ 	56.900 $ 	56.900 

407 VALVULA DE PIE DE 4" EN HIERRO UND $ 	296.000 $ 	296.000 

408 VARILLA 3/4 X 6 UND $ 	50.200 $ 	50.200 

409 VARILLA CORRUGADA DE 1/2 X 12 MTRS UND $ 	45.600 $ 	45.600 

410 VARILLA CORRUGADA DE 1/4 X 6 MTRS UND $ 	 6.400 $ 	6.400 

411 VARILLA CORRUGADA DE 3/8 X 6 MTRS UND $ 	12.467 $ 	12.467 

412 VARILLA DE 1"X 12 MTRS UND $ 	170.500 $ 	170.500 

413 VARILLA DE 1"X 6 MTRS UND $ 	84.700 $ 	84.700 

414 VARILLA DE 1/2 X 6 MTRS UND $ 	23.050 $ 	23.050 

415 VARILLA DE 5/8 X 6 MTRS UND $ 	34.200 $ 	34.200 

416 VARILLA DE COBRE CON GRAPA UND $ 	101.667 $ 	101.667 

417 VIDRIO CORTADO MTRS2 UND $ 	52.000 $ 	52.000 

418 VIGUETA UND $ 	 4.180 $ 	4.180 

419 ZAPAPICA O PICA UND $ 	26.800 $ 	26.800 

420 
UNION UNIVERSAL POWERMAX HD 3" 
RANGO 86-107 mm UND $ 	206.833 $ 	206.833 

421 
UNION UNIVERSAL POWERMAX HD 4" 
RANGO 107-135 mm UND $ 	265.667 $ 	265.667 

422 
UNION UNIVERSAL POWERMAX HD 6" 
RANGO 159-189 mm UND $ 	431.667 $ 	431.667 

423 
UNION UNIVERSAL POWERMAX HD 8" 
RANGO 214-249 mm UNO $ 	755.000 $ 	755.000 

424 TUBERIA GRP DIAMETRO 16" (6m) UND $ 	2.786.667 $ 	2.786.667 

425 TUBERIA GRP DIAMETRO 14" (6m) UND $ 	2.481.667 $ 	2.481.667 

426 TUBERIA GRP DIAMETRO 12" (6m) UND $ 	2.250.000 $ 	2.250.000 

427 BOLSA DE ASFALTO EZ STREET X 22,6 KG UND $ 	61.200 $ 	61.200 

428 

ABRAZADERA 3121 12"X 12" RANGO (320-
324) TUBERIA TIPO PVC, GRP, HD, HF YAC 
CI 20 

UND 
$ 	512.000 $ 	512.000 
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429 

ABRAZADERA 3122 14"X 16" RANGO DE 
TRABAJO (355-376) TUBERIA TIPO PVC Y 
GRP 

UND 
$ 	1.226.667 $ 	1.226.667 

430 

ABRAZADERA 3122 16"X 16" RANGO DE 
TRABAJO (406-426) TUBERIA TIPO PVC Y 
GRP 

UND 
$ 	1.242.667 $ 	1.242.667 

431 

UNION FABRICADA MODELO 3562 ACERO AL 
CARBON 14", RECUBRIMIENTO EPDXICO, 
EMPAQUE EPDM Y TORNILLERIA EN ACERO 
PARA R1 (375,4mm) GRP X (355,6mm) PVC 

UND 

$ 	1.942.000 $ 	1.942.000 

432 
UNION HD MODELO 3501 12A RANGO (323- 
335 mm) PVC 

UND 
$ 	1.157.000 $ 	1.157.000 

433 
UNION HD MODELO 3506 POWERMAX 16" A 
PARA EMPALMAR GRP, RANGO (406-452 mm) 

UND  
$ 	2.600.000 $ 	2.600.000 

434 

VALVULA REDUCTORA AUTOMATICA DE 
PRESIÓN DE 2" PARA CONTROL DE 
PRESIÓN SENSIBLE Y PRECISIÓN EN LTS X 
SEG OPERADA POR 	PILITO 	REGULADOR 

UND 

$ 	4.087.667 $ 	4.087.667 

435 

VALVULA REDUCTORA AUTOMATICA DE 
PRESIÓN DE 3" PARA CONTROL DE 
PRESIÓN SENSIBLE Y PRECISIÓN EN LTS X 
SEG OPERADA POR PILOTO 	REGULADOR 

UND 

$ 	5.960.000 $ 	5.960.000 

436 

VALVULA REDUCTORA AUTOMATICA DE 
PRESIÓN DE 4" PARA CONTROL DE 
PRESIÓN SENSIBLE Y PRECISIÓN EN LTS X 
SEG OPERADA POR PILITO REGULADOR 

UND 

$ 	6.261.667 $ 	6.261.667 

437 

VALVULA VENTOSA ANTIFRAUDE, DOBLE 
CAMARA TRIPLE ACCIÓN, EXTREMOS 
BRIDADOS 

UND 
$ 	1.035.000 $ 	1.035.000 

438 
FILTRO EN YEE HD DE 2" CON LLAVE DE 
BOLA EXTREMO BRIDADO 	Y FILTRO 
INOXIDABLE 

UND 
$ 	445.000 $ 	445.000 

439 

VALVULA PARA CONTROL DE PRESIÓN EN 
FUNCIÓN DE LA DEMANDA DE 4" TIPO 
GLOBO 
- RANGO: PRESION MAX. 49 PSI A CAUDAL 
MAXIMO 18,57 LPS Y PRESIÓN MINIMA 34 
PSI A CAUDAL MINIMO 5,02 LPS. 
- INCLUYE PILOTO REGULADOR DE 20 A 200 
PSI Y CONTROL DE VELOCIDAD DE 
APERTURA 

UND 

$ 	11.446.667 $ 	11.446.667 

440 UND UNION DE DESMONTAJE AUTOPORTANTE 
HD 2"  $ 	164.333 $ 	164.333 

441 UND UNIÓN DE DESMONTAJE AUTOPORTANTE 
HD 3"  $ 	275.667 $ 	275.667 

442 

LLAVE DE MANIPULACIÓN DE VALVULAS O 
CRUCETA DE 1,80 MTS MONOLITICA EN 
TUBO DE ACERO AL CARBON C.16, CON 
CUADRANTE UNIVERSAL, PINTADA EN 
EPDXICO AZUL 

UND 

$ 	221.667 $ 	221.667 

443 VALVULA MARIPOSA TIPO WAFER CON 
REDUCTORES DE ESFUERZO EN HD DE 6" 

UND 
$ 	938.333 $ 	938.333 

444 JUEGO DE EMPAQUES Y TORNILLERIA PARA 
MONTAJE DE VALVULA MARIPOSA DE 6" 

UND 
$ 	71.000 $ 	71.000 

TOTAL $88.387.716 $88.972.051 
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EXPERIENCIA 

Experiencia en 	contrataciones similares 
máxima dos (02) contratos que sumen el 
100% del presupuesto oficial. 

CUMPLE 
FOLIO 19 

CARLOS FABIO SALGADO VIGGIANI 
P.0 Adscrito a la Subgerencia de Acueducto y Alcantarillado. 

En atención a los ítems ofertados, podemos observar de la sumatoria de estos no 
corresponden al valor presentado en la propuesta, sin embargo verificados la totalidad de 
los ítems, se puede observar que estos si corresponden al valor promedio para cada uno 
de los elemento establecidos en los estudios previos de la entidad, por lo tanto se procede 
a realizar la corrección aritmética, considerando que se trata de un contrato de suministro, 
donde la evaluación corresponde a cada ítem y no al promedio en general. 

De lo anterior el consejo de estado ha expresado en Sentencia: CE SIII E 12105 DE 2001 
lo siguiente: 

"La entidad pública está en la obligación de hacer una valoración objetiva de todas las propuestas, lo cual no le 
impide hacer los ajustes necesarios en caso de errores o inconsistencias que no alteraran el valor total de la 
propuesta. (...) El mismo pliego de condiciones facultó a la entidad, hacer la pertinente operación aritmética, 
cuando existiera discrepancia entre el formulario de precios unitarios y el formulario de análisis de los mismos, 
obviamente siempre que la parte interesada no introduzca ninguna modificación a los componentes de éste 
último documento. (...) La Administración elige libremente la oferta que juzga más interesante, teniendo en 
cuenta el precio de las prestaciones, su costo de utilización, el valor técnico, las garantías profesionales y 
financieras presentadas por cada uno de los candidatos y el plazo de ejecución. (...)» 

Por lo anterior, los miembros del Comité de Evaluación manifiestan que la propuesta 
presentada por EQUIFERSEG S.A.S, identificada con el nit nro. 800.016.259-2 
Representada Legalmente por el señor EDILSON PACHON GALLEGO, identificado con la 
cedula de ciudadanía número 18.387.221, se ajusta a los criterios de selección previstos 
en el Estudio de Necesidad, salvo lo dispuesto en la hoja de vida para persona jurídica la 
cual no está actualizada. 

Los miembros del Comité de Evaluación una vez realizado el estudio de la propuesta 
presentada, recomiendan al Gerente General, Contratar con EQUIFERSEG S.A.S, 
identificada con el nit nro. 800.016.259-2 Representada Legalmente por el señor DARIO 
ALONSO MARIN PELAEZ, identificado con la cedula de ciudadanía número 18.387.221, 
previa la subsanación del requisito informado, para el cual tendrá hasta el día 04 de mayo 
de 2018 a las 05:30 pm 
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